

تثبیت تعرفه ۹۰درصدی واردات خودرو

■ سرپرست سازمان توسعه تجارت از عدم تغییر تعرفه ۹۰درصدی واردات خودرو در سال آینده خبر داد.
به گزارش فارس، حمید صافدل گفت: تعرفه ۹۰ درصدی واردات خودرو در سال آینده تغییر نمی کند. وی با اعلام اینکه ثبت سفارش واردات خودرو در سال جاری کاهش یافته است، در پاسخ به دلیل افزایش واردات خودرو در سال جاری، گفت: بخشی از این واردات از ثبت سفارش‌های سال گذشته انجام شده و بخش دیگری از این واردات مربوط به واردات یک برند خاص تا شهریور، مجوزهای خاص وزارت صنایع و واردات برای جانپاز بوده است.

امروز، آغاز فروش بلیت اتوبوس نوروژ

■ در حالی که فروش اینترنتی بلیت اتوبوس برای ایام نوروژ از اول ماه جاری آغاز شده است، فروش حضوری بلیت اتوبوس نیز برای ایام نوروژ از امروز شروع می شود. در راستای افزایش خدمات به مسافران ناوگان حمل و نقل جاده‌ای که پیش از ۹۰درصد جایه‌جایی کالا و مسافر کشور را بر عهده دارد، پیش فروش اینترنتی بلیت اتوبوس از اول اسفندماه جاری آغاز شد و از امروز فروش حضوری بلیت اتوبوس نیز به متقاضیان شروع می شود.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ضمن تأیید این خبر، به فارس گفت: طرح جابه‌جایی مسافران نوروژ سال ۹۰از ۲۵ اسفندماه آغاز می‌شود و تا نیمه فروردین ماه ادامه دارد. شه‌ریار افندی زاده ز گری با بیان اینکه امسال نسبت به سال گذشته جابه‌جایی مسافر توسط حمل و نقل جاده‌ای افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی را خواهد داشت، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌کنیم که در سال جاری حدود ۲۲ میلیون نفر مسافر از طریق حمل و نقل عمومی جاده‌ای جابه‌جا شوند.

رشد هفت در صدی پرونده‌ها در سازمان تعزیرات

■ رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، با بیان اینکه از زمان اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها رشد پرونده‌ها حدود هفت درصد بوده است، این رقم را در مقابل حجم فعالیت‌های بازار بسیار ناچیز خواند.
به گزارش ایسنا، علی مژده‌یی پور در خصوص تخلفات صورت گرفته از زمان آغاز اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، تصریح کرد: از زمان اجرای طرح با همکاری مردم و بازاریان و برنامهریزی مناسب مسئولان، رشد پرونده‌ها در سازمان تعزیرات حکومتی حدود هفت درصد بوده که در مقابل حجم فعالیت‌های بازار بسیار ناچیز است. رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در مورد حجم پرونده‌های مربوط به احتکار از زمان اجرایی شدن طرح هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: پرونده‌های ناچیزی در مورد احتکار از زمان اجرای طرح داشتیم و پرونده خاصی که قابل اشاره باشد، وجود ندارد.

کاهش قیمت تخم مرغ از هفته آینده

■ به گفته رئیس سازمان بازرگانی استان تهران، با تدابیر انجام شده قیمت تخم‌مرغ از هفته آینده کاهش می‌یابد. عباس قبادی با بیان این مطلب به شایا گفت: علت افزایش قیمت تخم‌مرغ در بازار طی هفته گذشته نه به دلیل گرانی مرغ و واحدهای منفی بلکه به دلیل کمبود تخم‌مرغ بوده است که این امر نیز با توجه به برنامه‌ریزی‌ها و تدابیر اندیشیده‌شده کنترل خواهد شد و قیمت تخم‌مرغ از هفته آینده کاهش خواهد یافت.

وی ادامه داد: هفته گذشته به دلیل بروز بیماری در واحدهای مرغداری تخم‌گذار حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد واحدها از چرخه تولید خارج شدند و در پی آن قیمت تخم‌مرغ در بازار افزایش یافت. شیوع آنفلوآنزای مرغی در چند واحد بزرگ تولیدی در استان‌های تهران، قزوین، البرز باعث کمبود عرضه این ماده غذایی در بازار شد.

حذف بنزین سوپر از برخی جایگاه‌ها

■ افزایش قیمت بنزین سوپر موجب شده که برخی از جایگاه‌ها به دلیل کاهش فروش خود از خیر بنزین سوپر گذشته و پمپ‌های آن را به بنزین معمولی تغییر دهند. علی‌رضا رجب‌پور، معاون مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، ضمن تأیید این تغییرات، آن را قانونی عنوان کرد و به ایسنا گفت: تغییر کاربری پمپ جایگاه‌ها بر اساس دستورالعمل‌های خاص شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی صورت می‌گیرد. وی دلیل تغییر کاربری پمپ‌های بنزین سوپر به بنزین معمولی را کاهش فروش بنزین سوپر و افزایش درخواست بنزین معمولی در این جایگاه‌ها عنوان و خاطر نشان کرد: برای هر تغییر، سابقه فروش جایگاه و صرفه اقتصادی آن ابتدا بررسی می‌شود و در صورت صحت این تغییر کاربری مجوز صادر می‌شود. او اطمینان داد که حذف پمپ‌های سوپر از برخی جایگاه‌ها به‌گونه‌ای نخواهد بود که افراد خواهان بنزین سوپر در یک منطقه دچار مشکل شوند، بلکه به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی خواهد شد که خلأ‌های موجود در این زمینه پر شود. رجب‌پور با تأکید بر این که باید از امکانات موجود استفاده بهینه کرد، گفت: اگر چه در تهران حدود ۱۰ تا ۱۳ پمپ بنزین سوپر به بنزین معمولی تغییر یافته، اما به همین مقدار به عرضه بنزین معمولی اضافه شده است.

گروه اقتصادی: تقریباً سه سال پیش یعنی در بیست‌وهشتمین روز بهمن سال ۸۶ وزاری وقت نفت و اقتصاد بعد از مدت‌ها مذاکره و چانه‌زنی بالاخره با اعلام آتش‌بس با یک دستگاه ویدیو کنفرانس از راه دور و از تهران فاز اول بورس نفت جزیره کیش را افتتاح کردند.

دو وزیر در روزی که به مناسبت راه‌اندازی بورس نفت عکس یادگاری می‌انداختند به مشرتاب تازه از راه رسیده وعده دادند به زودی و با عرضه نفت خام فاز دوم این بورس هم فعال خواهد شد تا جزیره کیش به مرکز معاملات نفتی منطقه تبدیل شود. در ادامه هم بورس کالا تولیت و قیومیت بورس تازه تأسیس را بر عهده گرفت و مقرر شد به محض افتتاح فاز سوم یعنی بعد از رسیدن به سن قانونی، بورس نفت اعلام استقلال کند. از روز سه سال می‌گذرد و در این مدت نه تنها خبری از عرضه نفت کوره نبود بلکه تأسیس یک بورس مستقل نفتی تقریباً به افسانه تبدیل شد. به عبارت دیگر در ماه‌ها و سال‌هایی که سپری شد دو شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و سازمان بورس به نیابت از وزار تخانه‌های نفت و اقتصاد مدام توپ را به زمین هم انداختند و تعلل در افتتاح بورس نفت را به حساب یکدیگر نوشتند. به این ترتیب نفت کوره که قرار بود با آمدنش، راه ورود و پذیرش نفت خام هم هموار شود مدتی در صف انتظار ماند و در نتیجه، راه‌اندازی رینگ صادراتی هم نتوانست به بورس دست و پا بسته نفت هویت مستقلی بدهد.

چه کسی متولی است؟

البته این تنها خلف وعده مسوولان و متولیان نبود. سازمان بورس سه سال پیش افتتاح بازاری نفتی آن هم از نوع مستقل داده بود، بورسی که خواهد توانست به مرکز نقل معاملات منطقه تبدیل شود اما ظاهراً تولیت بورس کالا بر بازار جدید حتی پس از ورود نفت خام هم ادامه خواهد داشت، به عبارت دیگر نه تنها بورس کالا کوچک‌ترین تمایلی برای خروج از هرم حاکمیت نشان نمی‌دهد بلکه اساساً بر نام‌های برای این اعلام استقلال وجود ندارد. به گفته محمود غفاری مدیر امور ناظرین و تالارهای بورس کالا، بورس کالا تنها مکانی است که تجربه معاملات محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی را دارد و به این ترتیب بخت اول را برای اداره این بورس دارد. به هر حال از پنج ماه پیش دوباره پرونده پذیرش نفت کوره به عنوان پیش درآمد راه‌اندازی کامل بورس نفت به جریان افتاد و بورس هم این کالای جدید را در فهرست بورس کالا پذیرفت، به این ترتیب قرار شد به محض اعلام آمادگی نفتی‌ها عرضه و خرید و فروش آن در تالار کیش آغاز شود. علی حسینی معاون سازمان بورس هم باافاصله بعد از اعلام پذیرش نفت: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران موافقت و دستورات لازم را برای ایجاد مقدمات پذیرش نفت کوره به شرکت بازرگانی و پخش و فرآورده‌های نفتی صادر کرده است اما یک ماه بعد حسینی یک قدم عقب کشید و گفت که شرکت پالایش و

پخش نتوانست برای عرضه نفت کوره کاری از پیش ببرد به عبارت دیگر متولی بورس توپ را به زمین نفتی‌ها انداخت و مسوول عرضه هم در این خصوص سکوت اختیار کرد. همین کش و قوس هم بالاخره باعث شد رییس جمهور وارد عمل شود و به طرفین التیماتوم تقریباً ۴۰۰ زوه اعلام کند. رییس جمهوری به متولیان عرضه و فروش یعنی به بورس کالا و شرکت پالایش و پخش تا ۱۲ فروردین سال ۹۰ فرصت داد بورس، تمام مقدمات برای افتتاح بورس نفت از جمله عرضه نفت کوره را فراهم بیاورند و هر چه در فروش قرار خواهد گرفت محسن خجسته‌مهر، معاون وزیر نفت هم گفت با تأکید بر مزایای افتتاح این بازار و توضیح جزئیات معاملات آن عملاً بر افتتاح رسمی بورس نفت در نزدیک‌ترین زمان مهر تأیید زد. خجسته‌مهر گفت: براساس مصوبه هیات دولت قرار است کارگروهی مشکل از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت امور خارجه و وزارت نفت به ریاست وزارت اقتصاد تشکیل شود تا راه‌اندازی بورس نفت را هدایت کنند و افزود: بورس نفت در چند مرحله مشکل از بورس فرآورده‌های نفتی و نفت خام راه‌اندازی می‌شود که در این مرحله (۱۲ فروردین سال ۹۰) طبعاً بورس فرآورده‌های نفتی می‌تواند در اولویت قرار بگیرد. به گفته معاون وزیر نفت، همه محصولات



مامور آماده‌سازی زیر ساخت‌های بورس نفت در کیش شدند.

اعلام موضع وزارت نفت

در نهایت اینکه ظاهراً داستان افتتاح بورس نفت این بار حقیقت دارد و قرار نیست به وقتی دیگر موکل شود، به عبارت دیگر نفت کوره‌ای که ظرف پنج ماه نتوانست آماده ورود به بورس شود ظرف همین ۴۰۰ روز روی رینگ فروش قرار خواهد گرفت محسن خجسته‌مهر، معاون وزیر نفت هم گفت با تأکید بر مزایای افتتاح این بازار و توضیح جزئیات معاملات آن عملاً بر افتتاح رسمی بورس نفت در نزدیک‌ترین زمان مهر تأیید زد. خجسته‌مهر گفت: براساس مصوبه هیات دولت قرار است کارگروهی مشکل از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت امور خارجه و وزارت نفت به ریاست وزارت اقتصاد تشکیل شود تا راه‌اندازی بورس نفت را هدایت کنند و افزود: بورس نفت در چند مرحله مشکل از بورس فرآورده‌های نفتی و نفت خام راه‌اندازی می‌شود که در این مرحله (۱۲ فروردین سال ۹۰) طبعاً بورس فرآورده‌های نفتی می‌تواند در اولویت قرار بگیرد. به گفته معاون وزیر نفت، همه محصولات

۱۰هزار واحد رشد شاخص در ۱۱ ماه

گزارش متولی بازار از فعالیت ۱۱ ماهه بورس، بیشترین خرید و فروش‌های صورت گرفته از ابتدای سال ۸۹ در قالب خردو بلوکی انجام شده به این ترتیب حقیقی‌ها و حقوقی‌ها در این مدت ۴۰ میلیارد و ۷۰۷ میلیون برگه سهم را به ارزش ۱۱۱ هزار و ۹۱۴ میلیارد ریال معامله کردند. در سالی که به

زودی به آخر می‌رسد	۲۰ بهمن ۸۹	درصد تغییر بهمن ۸۹ به ۸۸
دولت کمتر از سال	۸۹/۸۷۵	۸۷/۶
گذشته به فکر ددیبون	۲۹/۰۹۰	۸۷/۶
شاخص شناور آزاد	۲۸/۸۳۵	۸۷/۴
شاخص بازار آزاد	۱۸/۵۳۴	۸۸/۲
شاخص بازار دوم	۲۸/۶۱۸	۷۰/۹
شاخص مالی	۶۰/۰۷۵	۹۴/۵
شاخص سمنت	۱۶/۹۲۱	۸۶/۲
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۱۷/۰۱۹	۱۰۰/۳

سکه‌ها در رویای تداوم افزایش قیمت

بهای طلا بار دیگر خیز برداشت و خود را به مرز ۱۴۱۰ دلار رساند. دیروز و در ساعات میانی معاملات در بورس فلزات گرانبها هر اونس طلا ارزش خود را به ۱۴۰۹ دلار و

۶۰ سنت رساند که نسبت به معاملات روز گذشته افزایش هفت دلاری را تجربه کرد. ادامه تنش‌های سیاسی در لیبی که به کاهش عرضه نفت به بازارهای جهانی منتهی شده است نگرانی از سرمایه‌گذاری را در جمع سرمایه‌گذاران افزایش داده و آنها را ترغیب کرده است تا سرمایه‌های خود را در بازار فلزات گرانبها، نفت و ارز وارد کنند. طلای زرد در حالی دیروز ۱۴۰۹ دلاری شد که هر اونس نقره با قیمت سی‌وسه دلار و پنجاه سنت معامله شد که در مقایسه با معاملات روز گذشته بیش از بیست سنت افزایش یافته است. در این معاملات هر اونس طلای سفید (پلاتینیوم) نیز به هزار و هشتصد و دو دلار و بیست و پنج سنت به فروش رفت. در این میان پیش‌بینی می‌شود با ادامه تنش‌های سیاسی در خاورمیانه روند صعودی ارزش طلا در بازارهای جهانی به چهارمین هفته رشد متوالی برسد. به گزارش

بلومبرگ، طلا در هفته گذشته ۰/۹ درصد افزایش یافت و به سمت طولانی‌ترین رشد هفتگی از ماه اکتبر پیش می‌رود. در عین حال ۱۶ نفر از ۲۰ کارگزار،

طلا	قیمت(تومان)	تغییر (تومان)
سکه تمام بهار طرح قدیم	۴۳۱۰۰۰	+۵۰۰۰
سکه تمام بهار طرح جدید	۳۸۱۷۰۰۰	+۴۰۰۰
نیم سکه	۱۹۱۷۰۰۰	+۲۰۰۰
ربع سکه	۱۰۰۷۰۰۰	+۳۰۰۰
هرمقال ۱۸ تالار عیار	۱۷۸/۸۴۰	+۱۳۰
یک گرم طلا ۱۸ تالار عیار	۳۸/۸۱۰	+۳۰

بازار

آخرین مهلت؛ ۱۲فروردین

بورس نفت هم اخطار گرفت

پتروشیمی و حلال‌ها در حال حاضر در بورس عرضه می‌شوند و خوشبختانه VB و لوپ کاست نیز به تازگی وارد بورس شده‌اند؛ ما اعلام کرده‌ایم آمادگی کامل داریم. نفت کوره را وارد بورس کنیم و مشکلی از این بابت نداریم. نکته دیگر اینکه پاس کاری بین دو وزار تخانه کماکان ادامه دارد به عبارت دیگر این بار نوبت به مدیران نفتی رسیده که توپ را به زمین حریف بیندازند. به این ترتیب در شرایطی که وزارت اقتصاد و نماینده‌اش یعنی سازمان بورس اعلام کرده که به محض عرضه از سوی شرکت پالایش و پخش توان فراهم کردن مقدمات فروش را دارد معاون وزیر نفت هم بعد از چند ماه سکوت وزار تخانه متبوعش اعلام کرد: ما هیچ مشکلی در عرضه نفت کوره نداریم و هر زمانی که آنها اعلام کنند و شرایط لازم را فراهم آورند این محصول را عرضه خواهیم کرد. خجسته‌مهر با اشاره به اینکه اگر وزارت اقتصاد زیر ساخت‌ها را آماده کند وزارت نفت هیچ مشکلی در عرضه فرآورده‌ها و به تبع آن عرضه نفت خام در بورس ندارد، تأکید کرد: البته مواردی هست که وزارت اقتصاد به عنوان متولی راه‌اندازی بورس نفت باید آن را لحاظ کند که طبعاً در دستور کار آنها قرار خواهد داشت چنانکه در بعضی موارد باید بستری‌های قانونی فراهم شود.

با چه ارزی؟

اولین ایراد وزارت نفت بر عملکرد وزارت اقتصاد و متولی بورس هم نامعلوم بودن ارز قابل معامله در این بازار است. خجسته‌مهر گفت: این معاملات به یک شبکه مالی نیاز دارد تا براساس آن مشخص شود معاملات با چه ارزی انجام می‌شود چون این گروه از خرید و فروش‌ها لزوماً داخلی نخواهد بود و ابعاد بین‌المللی خواهد داشت.

مشکل احتضار

او مشکل دیگر در مورد راه‌اندازی بورس نفت را هم احتضار در عرضه دانست و گفت: در حال حاضر عرضه‌کننده نفت خام انحصاری است و تنها شرکت ملی نفت چنین کاری انجام می‌دهد. معاون وزیر نفت در ادامه، راه‌اندازی بورس نفت را ایده استراتژیک رییس‌جمهور توصیف کرد و گفت: ما در وزارت نفت ایده‌های استراتژیک رییس‌جمهور را در خصوص نفت و گاز پیگیری می‌کنیم. به‌صورت منطقه‌ای و سپس بین‌الملل شدن آن می‌تواند نمودی از ملی شدن صنعت نفت باشد تا ما اجازه ندهیم مصرف‌کنندگان به جای ما بتوانند حداکثر در آمد را از این صنعت کسب کنند.

بورس کالا هم مصمم است

به هر حال به نظر می‌رسد اولتیماتوم ۱۲ فروردین متولیان راه‌اندازی بورس نفت را به تکاپو انداخته و یک‌جکدام از طرفین اصلاً تمایلی ندارند گناه تعلل در کارنامه آنها بعد یعنی هفته گذشته شاخص از موضع خود غفاری، مدیر امور ناظرین و تالارهای بورس کالا گفت: از زمانی که تصمیم نهایی برای راه‌اندازی بورس نفت در ۱۲ فروردین گرفته شد جلسات متعددی برای تعیین شیوه عرضه محصولات در این بورس بر گزار شده است.

به خود جلب کرد و حتی این شائبه را به وجود آورد که اراده‌ای برای تداوم رشد یک نفس شاخص وجود دارد. شاخص بورس تهران در آخرین روز سال گذشته ۱۲ هزار و ۵۳۶ واحدی بود اما توانست در آخرین روز بهمن ماه به ارتفاع ۲۲ هزار واحدی صعود کند که در نوع خود پیشرفت جالب توجهی است. البته روزهای بعد یعنی هفته گذشته شاخص از موضع خود عقب‌نشینی کرد و روزی موج بازگشایی نامدها به آنسوی مرز ۲۱ هزار بازگشت. دست آخر اینکه در سال ۸۹ یادار ۱۱ ماه سپری شده از آن، خودرو اولین صنعتی بود که توانست بیشترین حجم از نقدینگی بازار را به سوی خود جذب کند به عبارت بهتر در این مدت فعالان بورس بیشترین میزان از نقدینگی خود را در این صنعت سرمایه‌گذاری کردند. این گزارش حاکیست در مدت یادشده ۱۷ میلیارد و ۵۶۴ میلیون برگه سهم ۳۱ شرکت این گروه مورد معامله قرار گرفت که ۴۴ هزار و ۹۶۲ میلیارد ریال ارزش داشت به این ترتیب ۵/۸ درصد حجم و ۴۲/۲ درصد ارزش کل معاملات ۱۱ ماهه بورس به سهام شرکت‌های خودرو و قطعه‌ساز اختصاص داشت.

گرانی ۱۲ تومانی دلار

استانبول افزایش قیمت را تجربه کردند. هر یورو از سوی ارزفروش‌ان پایتخت ۱۵۱۵ تومان قیمت داده می‌شد، این افزایش قیمت برای سومین روز متوالی میهمان بازار یورو بود و قیمت این ارز بر طرفدار در کشور را برای سومین روز ۱۰ تومان جانبدار داد. در این میان بازار دلار نیز از کورس گرانی چشم‌انداز و در معاملات میانی روز رشد هفت تومانی را تجربه کرد و پس از آن افزایش قیمت ۱۲ تومانی را در بازار خود دید. قیمت دلار که در معاملات روز پنجشنبه بازار ارزفروش‌ان پایتخت توانسته بود خود را به ۱۱۰۰ تومان برساند دیروز ۱۱۰۷ تومان معامله شد. دیروز همچنین هر دلار استرالی ۱۱۳۰ تومان قیمت داشت و فرانک سوییس نیز ۱۱۸۰ تومان به فروش رسید. ریگیت مالزی ۲۷۵ تومان بود ولیر ترک به ۷۰۵ تومان به فروش می‌رفت. ریال عربستان هم ۲۹۸ تومان از سوی ارزفروش‌ان قیمت داده می‌شد و دینار کویت نیز ۳۸۰۰ تومان فروخته می‌شد. هزار دینار عراق نیز در معاملات روز گذشته ۹۲۰ تومان قیمت داشت و هر یوان چین هم ۱۷۰ تومان بود. روز گذشته از سوی بانک مرکزی، هر دلار آمریکا ۱۰۳۳۰، دلار استرالیا ۱۰۵۴۰، دلار کانادا ۱۰۵۹۰، یورو ۱۴۱۹۹، پوند انگلیس ۱۶۶۷۵ و هر فرانک سوییس ۱۱۱۵۶ ریال قیمت گذاری شده بود.

گروه اقتصاد: پس از هفته‌ها تجربه نوسان ارز، روز گذشته نرخ برابری دلار و یورو در مقابل یکدیگر به ثبات رسید و تغییر نکرد. ثبات نرخ برابری این دو ارز بر طرفدار در بازارهای جهانی در حالی بود که روز جمعه و در پی کاهش قیمت نفت به کمتر از ۱۰۰ دلار در هر بشکه، نرخ برابری دلار در برابر یورو اندکی افزایش یافته بود. دیروز در بازارهای جهانی نرخ برابری یورو به دلار ۱/۳۷۴۷ بود و هر پوند نیز ۱/۶۱۱۴ دلار معاوضه شد. دلار استرالیا نیز ۱۷۴/۱۰ دلار، ایالات متحده ارزش داشت و هر یورو نیز ۷۷۶/۰ دلار آمریکا ارزش داشت. همچنین روز گذشته هر دلار در بازارهای آسیایی در مقابل ۸۱/۶۷۵۵ تن ژاپن معامله شد و نرخ برابری دلار به یوان چین نیز ۱۵۷۵۵/۶۵ بود. این در حالی بود که در معاملات صبح روز جمعه در نیویورک پیورو از ۱/۳۸۰۷ دلار به ۱/۳۷۵۴ دلار سقوط کرد در حالی که پوند انگلیس از ۱/۶۱۳۷ دلار به ۱/۶۰۸۹ دلار رسید. دلار در برابر یین ژاپن نیز کاهش یافت و از ۱۷۷/۱۸ یین به ۱۸۱/۶۷ یین رسیده بود. هر چند که نوسان نرخ برابری‌ها روز گذشته در بازارهای بین‌المللی ارزی چشمگیر نبود اما بازار ارزفروش‌ان تهران را به گرانی انداخت و براساس آن می‌توان گفت که دیروز قیمت تمامی ارزهای بر طرفدار در چهارراه

ارز	قیمت(تومان)	تغییر (تومان)
دلار آمریکا	۱۱۱۲	+۲۱
یورو	۱۵۱۵	+۱۰
پوند	۱۸۰۵	+۵
دلار کانادا	۱۱۴۰	+۱۰
یکصدین ژاپن	۱۳۴۴	+۶
درهم	۴۰۳	+۲

نوسان قیمت‌ها در آخرین روزهای سال

■ در اولین روزهای سال وضعیت بازار در شرایط افت و خیز قرار دارد به طوری که برخی محصولات اساسی مانند گوشت قرمز و قند و شکر سیر نزولی اما در مورد میوه‌های تازه، گوشت مرغ و تخم‌مرغ و لبنیات قیمت روند افزایشی به خود گرفته است، البته در برخی موارد مانند روغن نباتی هم قیمت ثابت است. براساس آمارهای بانک مرکزی قیمت هر کیلوگرم نخود در هفته گذشته ۲۳۲۲ تومان، عدس ۲۳۱۷ تومان، لوبیا چیتی ۱۶۲۸، لوبیا چشم‌بلبلی ۱۴۵۷، لوبیا سفید ۲۳۲۸ و لوبیا قرمز ۲۸۱۲ تومان عرضه شد. در هفته گذشته در گروه میوه‌های تازه، قیمت هر کیلوگرم سیب قرمز ۲۲۶۹ تومان، سیب زرد ۲۰۲۰، پرتقال درجه یک ۱۶۳۵، پرتقال درجه دو ۱۰۱۴ تومان، نارنگی ۱۷۰۸، لیموشیرین ۱۳۰۱، انار ۲۹۹۰، انگور ۲۱۹۴ عرضه شد، بنابراین گزارش در هفته گذشته قیمت پرتقال درجه یک کاهش نسبی داشته است. در گروه سبزی‌های تازه، قیمت پیاز بعد از چندین هفته رکورداری اگر چه کاهش ۰/۷ درصدی را تجربه کرد اما با قیمت ۱۱۲۶ تومان در گروه سبزی‌های تازه بعد از خیار که به قیمت ۱۱۹۵ تومان عرضه می‌شد چارگاہ دوم را داشت. در سایر اقلام این گروه خیار ۱۱۲۸ تومان با ۷/۲ درصد کاهش، بادجان ۱۲۲۵ تومان با ۰/۷ درصد کاهش، کدو سبز ۹۱۴ تومان با ۲/۷ کاهش، سیب‌زمینی ۷۹۱ تومان با ۱/۵ درصد افزایش، پیاز ۹۷۹ تومان با ۴/۵ درصد افزایش، لوبیا سبز ۲۰۱۸ تومان با ۸/۸ درصد افزایش و سبزی برگی ۷۰۰ تومان، بدون تغییر عرضه شده است. به گزارش فارس، آمارهای بانک مرکزی حاکی است در حوزه لبنیات به غیر از پنیر غیر پاستوریزه که رشد ۰/۹ درصدی و کره پاستوریزه کاهش ۰/۲ درصدی داشت، تقریباً بهای همه محصولات این گروه در هفته گذشته ثابت بوده و تغییر ی نکرده است. همچنین قیمت شانه تخم‌مرغ (۲۲ کیلوگرم) ۴۰۰۹ تومان عرضه شد که ۲/۸ درصد نسبت به هفته گذشته افزایش داشته است. گزارش از سطح شهر حاکی است که قیمت هر عدد تخم‌مرغ ۲۰۰ تومان و هر شانه تخم‌مرغ به قیمت ۵ هزار تومان به فروش می‌رسید. براساس این گزارش یک کیلوگرم مرغ و ارداتی غیر تایلندی به قیمت ۲۱۱۳ تومان (۰/۳ درصد کاهش)، برنج داخلی درجه یک ۳۱۳۰ تومان (۰/۶ درصد افزایش) و برنج داخلی درجه دو هر کیلوگرم ۱۹۸۳ تومان (۱/۵ درصد افزایش) عرضه شد. براساس این گزارش، گوشت مرغ به قیمت ۲۳۸۵ تومان یا ۹۰ درصد افزایش همراه بوده است. این در حالی است که گوشت مرغ در میادین تهران ۲۹۹۰ تا ۳۰۵۰ تومان عرضه می‌شد.

مجوز وام ۲۴ میلیارد دلاری در نفت

■ دولت در لایحه بودجه سال ۹۰ به چهار شرکت اصلی وزارت نفت اجازه داده است تا از ۲۴ هزار میلیارد تومان وام خارجی استفاده کنند. به گزارش فارس، درآمد چهار شرکت اصلی وزارت نفت که شامل شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی است به ترتیب به لایحه بودجه سال ۹۰ به میزان یکصد و ده هزار میلیارد تومان، پنج هزار میلیارد تومان، هشت هزار میلیارد تومان و یک هزار میلیارد تومان است. این گزارش حاکی است میزان هزینه‌های این چهار شرکت نیز به ترتیب ۱۰۵ هزار میلیارد تومان، ۴ هزار میلیارد تومان، ۷ هزار میلیارد تومان و ۵۷۰ میلیارد تومان است. بنابراین گزارش شرکت ملی نفت ایران می‌تواند از ۱۹ هزار میلیارد تومان وام خارجی، شرکت ملی گاز می‌تواند از دو هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۵۰۰ میلیارد تومان وام داخلی و سه هزار میلیارد تومان وام خارجی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز می‌تواند از ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی، ۲۰۰ میلیارد تومان وام داخلی و دو هزار میلیارد تومان وام خارجی استفاده کند.

پرداخت وام قرض‌الحسنه در تعاونی اعتبار وحدت

■ تعاونی اعتبار دانشجویان و دانش‌آموختگان وحدت با ۲۰۰ تشنه در سراسر کشور در راستای تحقق اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گام برمی‌دارد و تلاش می‌کند که قرض‌الحسنه را به معنای واقعی کلمه توسعه دهد. ۲۵/۵ درصد کارمزد سالیانه برای تسهیلات ارایه شده از سوی این بانک توجه به فرمایشات و فرامین حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی است. در تحقیقات انجام شده توسط یکی از موسسات معتبر تحقیقاتی و پژوهشی در کشور، تعاونی اعتبار وحدت در میان دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور دارای جایگاه ویژه و ممتازی است تا حدی که تا حال به این تعاونی توانسته است به ده‌ها هزار نفر در سراسر کشور تسهیلات با کارمزد ۲/۵ درصد سالیانه پرداخت کند. ناصر خطیبی، سخنگو و مشاور مطبوعاتی تعاونی اعتبار وحدت در مصاحبه مطبوعاتی خود اعلام کرد: تعاونی اعتبار وحدت به زودی مجوز رسمی خود را از بانک مرکزی ایران اخذ کرده و با حمایت مسوولان عالی‌رتبه نظام در مسیر تحقق بانکداری اسلامی حرکت خواهد کرد.